



Bio Taralli Tomate Basilikum, 200g

Luftig knuspriges, herzhaftes Knabber-Gebäck. Eine Spezialität aus Apulien wird zu Käse, Wurst, Wein und zu Antipasti gereicht.



Artikelnummer 105875	GTIN-Stück 4 262436 050332	GTIN-Verpackung 4 262436 050448	eco-ID 307763	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Terra Famiglia



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Allgemeines

Taralli sind eine Spezialität aus Apulien, der Region Süditaliens mit einer sehr reichen kulinarischen Tradition. Die Ringe sind ein luftig knuspriges, herzhaftes Knabber-Gebäck. Diese Spezialität wird zu Käse, Wurst, Wein und zu Antipasti gereicht. Können jedoch auch so gegessen werden.

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien

Verarbeitungsland

Italien

Verpackungsland

Italien

Zutaten

WEIZENMEHL "TYP o", WEIßWEIN*, OLIVENÖL* EXTRA VERGINE, TOMATE* 4,7%, BASILIKUM* 1,4%, SALZ

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Weizen

Spuren möglich: Sesam, Soja

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓





Bio Taralli Tomate Basilikum, 200g

Luftig knuspriges, herzhaftes Knabber-Gebäck. Eine Spezialität aus Apulien wird zu Käse, Wurst, Wein und zu Antipasti gereicht.



Artikelnummer 105875	GTIN-Stück 4 262436 050332	GTIN-Verpackung 4 262436 050448	eco-ID 307763	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Getreidesorten..... Weizen
 Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Lebensmittel
 Inverkehrbringer..... RUGER Bio Feinkost; Arster Landstraße 96, 28279 Bremen, Deutschland; kontakt@appenweier-frische.de
 Name Inverkehrbringer..... RUGER Bio Feinkost
 Straße Inverkehrbringer..... Arster Landstraße 96
 PLZ Inverkehrbringer..... 28279
 Ort Inverkehrbringer..... Bremen
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland
 E-Mail Inverkehrbringer..... kontakt@appenweier-frische.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1800 kJ / 430 kcal
 Fett..... 15 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 1,8 g
 Kohlenhydrate..... 63 g
 davon Zucker..... 1,7 g
 Eiweiß..... 10 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse
 Salz..... 2,1 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,2 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
 Verpackungsmaterial..... PP
 Stücke in Packung..... 12
 Einheit der Einzelstücke..... Gramm
 Bezeichnung der Einzelstücke..... Beutel

Preise und Konditionen

Pfand..... nein